
●営業マンレポート 

 

★ 赤屋敷 康三（あかやしき こうぞう） 旭川営業所 所長 ★ 

  

 平成２１年１０月より旭川営業所に

勤務しております赤屋敷康三と申しま

す。 

平成３年４月に入社し、札幌支店に

配属され札幌市内を５年間担当し、そ

の後、旭川営業所で旭川市内、稚内方

面（日本海側）を主に７年間担当し、

その後再び札幌支店に異動になり札幌

市内、空知方面を５年間担当後、再び

現在の旭川営業所に赴任して参りました。 

 旭川営業所のテリトリーは四国の約

１．１倍（北は利尻・礼文、南は南富良

野、東はウトロ、西は増毛）の面積の大

きなエリアを営業マン３名（桧山：旭川

市内、日本海方面 鈴木：旭川市内、オ

ホーツク海方面）で担当させて頂いてお

ります。(写真の赤線で囲われた地域が

テリトリーです) 

 

 出身は札幌市（北海道支社の営業職の

中では数少ない道産子）で、家族は札幌

市豊平区に住んでおり、家族構成は妻、

長女（中学１年）、長男（小学３年）の

４人家族ですが、諸事情によりやむなく

単身赴任生活を送っております。 

趣味は「子供の成長を見守る事」「ス

ポーツ」「美味しい物を食べる事（特に

甘い物）」で今は道北地区の名物を食べ

る事が楽しみなのですが、それに伴い肥

満が止まりません。 

写真：公式戦風景。ユニフォーム姿で立っているのが私です。フェンス裏に

は小山（アプリ）が写っております。 



肥満解消と健康のために社内で結成した草野球チームで毎週土曜日早朝に汗

を流しております。 

 我チームも若者の野球離れと高齢化が

進み主力選手は４０歳オーバーが多く、創

部６年で公式戦はわずか１勝（練習試合は

もう少し勝利しておりますが・・・）の弱

小チームではありますがケガに注意しな

がら楽しく活動を続けております。 

 

 

写真：公式戦風景。ヘルメットには「がんばろう！日本」 

 

会員皆様のご期待に添えるようこれからも邁進してまいりますので、引続き

変わらぬご愛顧を賜りますよう何卒宜しくお願い申し上げます。 

 

 

東芝メディカルシステムズ株式会社 

                   旭川営業所 所長 赤屋敷 康三 

 

 


